ANO II - MIRACEMA DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA,  23  DE DEZEMBRO DE 2020 - NO  400

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

LEI MUNICIPAL Nº 464 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018 E  DECRETO 435 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Saulo Sardinha Milhomem
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA
DECRETO Nº 250/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 01
DECRETO Nº 251/2020, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 02
DECRETO Nº 252/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 02
DECRETO Nº 253/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 02
DECRETO Nº 254/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 02

DECRETO Nº 250/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Miracema do Tocantins, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, a pedido os Senhores (a) Servidores (a) dos

Cargos Comissionados a baixos relacionados, a partir de 31 de dezembro de 2020.

Nome Cargo / Função
Eliane Pinheiro da Silva Coordenador de Adm. Finanças e Patrimônio AS-2
Ester Alves Rodrigues Coordenador de Merenda Escolar AS-2
Everton Bucar Batistella Coordenador de Transporte Escolar AS-2
Jeferson Lemes da Silva Assistente de Secretaria (AS1)
Josiane da Silva Brito Secretário Adjunto AS-8
Maycon Rosemberg Milhomem Parreira Assessor Especial AS-4
Nemezio Pereira Moraes Assistente de Secretaria AS-1
Renata Beatriz Cavalcante Lira Coordenador de Recursos Humanos AS-2
Agda Pereira de Sousa Matos Assessor Técnico de Trabalho AS-3
Cleiton Silva Carneiro Coordenador de Habitação AS-2
Dennis Mota de Almeida Gerente do Centro de Ref. da Assi Social CRAS AS-5
Josehina da Costa e Silva Gerente de Produção Social Básica e Especial AS-5
Kassia Mariana Melo Xavier Silva Gerente do Centro de Ref. Da Assi Social CRAS AS -5
Luccas Roberto Rodrigues Bispo Quixabeira Assessor Téc. da Vigilância Socioassistencial AS-3
Ludmila Maria de Alencar Arrais Secretário Executivo Conselhos AS-4
Nathalia Gomes da Silva Ass. Téc.de Gest.Finan.Orç.e Reg.do SUS AS-3
Regila Barbosa de Melo Secretário Adjunto AS-8
Rosyanne Gomes Barbosa Gerente Cad.Único/Pro.Bolsa Família-PBF AS-5

Thiago Alves Pereira Gerente de Gestão do SUS AS-5
Adegmar Felix Bezerra Coordenador de Adm. Finanças e Patrimônio AS-2
Ana Luiza Moura Macena Coordenador dos Sistemas de Informa. em Saúde AS-2

Antônio Coelho da Silva Coordenador de Compras e Almoxarifado AS-2
Clara Ana Brito Barros Almeida Secretaria de Gabinete AS-1
Dalmir Tobias Viana Assessor Especial AS-4
Denise Brito Teixeira Assistente Jurídico
Dion Santos Oliveira Assistente de Secretaria AS-1
Eder Soares Maciel Diretor Mun. De Vigil. em em Saúde e Ambiental AS-4
Evanildes Gomes de   Assis Coordenador de Imunização AS-2
Gilvaneis Pires Pinto Assistente de Secretaria AS-1
Jhonatas Alves Miranda Assistente de Secretaria AS-1
João Pedro de Almeida Brito Assessor Especial AS-4
Josiel Martins da Silva Assessor Especial AS-4
Joyce Cristina Carvalho Lira Secretária  Executivo do Cons.Mun.de Saúde AS-1
Kelly Delle Vedove  Algemiro Saturno Coordenador Educação Permanente AS-2
Maria Lucia de Sousa Superintendente de Desenvolvimento Econômico AS-6
Renata Brito de Sousa Coordenador de Endemias AS-2
Sullivan Santos Silva Assessor Especial AS-4
Tatiana Ferreira Leite Santos Assistente de Adm. e Finanças AS-1
Thailla Fernanda Barbosa de Sousa Assessor Especial de Gabinete AS-5
Wesley Martins Barros Diretor Mun. de Planejamento e Gestão em Saúde AS-4
Adailson Alves Morais Assistente de Secretaria AS-1
Alcides Sardinha Filho Assessor Especial de Gabinete  AS-5
Alessandro Lopes da Silva Assistente de Secretaria AS-1
Ana Maria da Conceição Pereira Ramos Coordenador de Esportes AS-2
Dácio José Lima de Araújo Chefe do Núcleo Central de Controle Interno
Denis Rodrigues Lustosa Leite Assistente de Secretaria AS-1
Dionísia Barbosa Abreu Neta Assessor Jurídico AS-7
Edem Marcio Rocha Milhomem Assistente de Secretaria AS-1
Fábio Iaghi Miranda Superintendente de Transposte e Agricultura  AS-6
Flávio Lino Ribeiro Coordenador de Man. De Estradas e Rodagens AS-2
Geovanne Fernandes Lima Assistente de Secretaria AS-1
Henrique Formiga Alves Secretário Adjunto AS-8
Iara Carolina Lima Gonçalves Assessor Jurídico AS-7
Igor de Castro Alves Assessor Especial AS-4
Jailson Lopes dos Santos Superintendente de Esporte Juventude e Cultura AS-6
Jair Teixeira Miranda Júnior Assessor Especial AS-4
João Paulo dos Santos Motorista de Representação AS-4 (Gabinete do  Prefeito).
Joniel Gomes de Souza Coordenador de Materiais e Acervo Documental AS-2
José Sandro Silva dos Santos Assessor Especial AS-4
Josima Maciel de Souza Assistente de Secretaria AS-1
Kadja Luanna Pereira Fernandes Superintendente de Turismo e Cultura AS-6
Karla Fernanda Branquinho Benicio Assessor Jurídico AS-7
Lara Emanuelle Matos Coordenador de Compras AS-2
Leandro Dias de Oliveira Coordenador de Compras AS-2
Lorena Andrade Simplício Assessor Especial AS-4
Luciane Ferreira Santana Diretor de Fiscalização e Arrecadação AS-4
Lusiane Moura de Sousa Diretor de Meio Ambiente AS-4
Lusivan Gloria Santana Pregoeira AS-7
Marcelo Pereira da Cruz Coordenador de Brigadistas AS-2
Minelvino da Silva Paiva Coordenador de Máquinas Pesadas AS-2
Paulo Henrique Siqueira Assessor Especial AS-4
Pedro Coelho de Sousa Coordenador de Patrimônio Imobiliário AS-2
Raina Caroline de Oliveira Lacerda Ramos Secretária de Gabinete AS-4 (Gabinete do Prefeito).
Regina Maria da Conceição Aquino Miranda Assistente de Secretaria AS-1
Rodrigo Magalhaes da Silva Coordenador Depto. De Tecnologia e Informática   AS-2
Rodrigo Mamedio de   Lima Assessor Especial AS-4
Ronaldo Lima Fernandes Assessor Especial AS-4
Sandoval Messias da Silva Assistente de Secretaria AS-1
Sebastião Borba Santos Júnior Assistente Especial de Gabinete AS-8
Sérgio Bomfim Araújo Souza Diretor do Departamento de Contratos e Licitações AS-4
Sheila Taís Rauch Assessor Jurídico AS-7
Teresinha de Jesus Soares Filha Assessor Jurídico AS-4
Thaisa de Sousa Bandeira Assessor Jurídico AS-5
Thiago de Sousa Bezerra Coordenador de Juventude AS-2
Wahjson Borba Ribeiro Assessor Especial AS-4
Wanderson de Jesus Candido Coordenador de Equipes de Vigilantes AS-2
Yann Guilherme Pereira de Oliveira Assistente de Secretaria AS-1

Ano II - Nº 400 - QUARTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS02
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 23 dias do mês de dezembro

de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 251/2020, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Miracema do Tocantins, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, a pedido o Senhor JULIANA MOREIRA
CARNEIRO, matrícula - 5710 do cargo de Assessor de Comunicação (AS-4),
a partir de 22 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 21 dias do mês de dezembro
de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 252/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Miracema do Tocantins, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o Senhor SEBASTIÃO FORMIGA LIMA
matrícula - 6162 do cargo de Assistente de Secretaria AS-1 da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, a partir de 21 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 23 dias do mês de dezembro
de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 253/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Miracema do Tocantins, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, a pedido os Senhores Secretários a baixos
relacionados, a partir de 31 de dezembro de 2020.

Nome Cargo / Função
Ademar de Sousa Paiva Júnior Secretário Municipal de Transporte
Joaquim Costa Guedes Secretário de Desenvolvimento Urbano
Laynnara Aires Dias Cunha Milhomem Secretária de Assistência Social
Manoel Teixeira Neto Secretário Municipal de Meio Ambiente
Moadir Sodré dos Santos Chefe de Gabinete do Prefeito
Raimundo Dias Leal Júnior Secretário Municipal de Saúde

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 23 dias do mês de dezembro
de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 254/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Miracema do Tocantins, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, a pedido os Senhores (a) Servidores (a)
Efetivos dos Cargos Comissionados a baixos relacionados, a partir de 31 de
dezembro de 2020.

Nome Cargo / Função

Ariomar Alves Gomes Coordenador de Recursos Humanos AS-2

Aura Cavalcante de Sousa Assessor Especial AS-4

Delmicia Lima Parente Assessor Especial AS-4

Thiago Santana Montelo Diretor de Recursos Humanos AS-4

Miguel Filho Carreiro da Silva Diretor de Compras AS-4

Wilson Carreiro da Silva Gerente Mun. de Conv. E Contratos - GMC- AS-5

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 23 dias do mês de dezembro
de 2020.

SAULO SARDINHA MILHOMEM
Prefeito Municipal

		2020-12-23T17:11:38-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171